281 Ioannes ChristophorusZierowsky. 
282Cfr. N. 52. 
283 Hoc scriptum, cui titulus "Pro anteoomitiis super matrimonio Principis Ludovici Brandembur

gici cum Principissa Ratzivil" , eadem signatura praeditum est ac ipsae litterae (AS Lucca, Archivio 
Buon visi II parte, fase. 52 n . 127, sine numera tione paginarum). 
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Che è quanto m'occorre dir per hora, e replicando alla benignissima sua de' 
16284, che mi èa> pervenuta un'hora fa. E le bacio senza fine le mani, che prego 
felicità a V.ra Signoria colle ferie suseguenti. Varsavia, 25 di Dicembre 
1680. 

Di V.ra Signoria Ill .ma 

a, a -a) Supra lineam adscriptum. 

N.lOO. 

"Avviso" 
ab Opitio Pallavicini 
ad Secretariatum Status transm.issum 

dev.mo Servitore Oblig.mo 
Opizio Arcivescovo d'Efeso 

Varsaviae, 25 XII 1680. 

Significat principem Ludovicum Brandenburgensem Regium Montem pro
fectum esse et eius matrimonium cum ducissa Radziwill pro certo haberi. !te
rum scribit eundem Ludovicum in proxime futuris comitiis ius indigenatus sibi 
concedi petiturum esse. Si id e i concessum fuerit, auctoritatem eius et momen
tum valde auctum iri, ita ut regi ipsi periculo esse possit et casu interregni non 
sine spe successus regnum petat. Considerat etiam incommoda, quae exoriri 
possent, si in comitiis indigenatus ei denegaretur. Maxime ergo opportunum et 
utile sibi videri, ut haec quaestio in comitiis non omnino agitetur. Nur:tiat can
cellarium Lithuaniae (Christophorum Sigismundum Pac) graviter aegrotare, 
et si forte mori eum contingeret, e venire posset, ut ea res factionem gentis Pac in 
Lithuania debilitaret, auctoritatem vero regis -per distributionem officiorum et 
dignitatum post mortem Michaelis Casimiri Radziwill vacantium - confirma
ret atque augeret. Sperat {ore, ut in comitiis etiam de societate bellica contra 
Turcas cum imperatore ineunda disputetur et de certis modis ac rationibus 
eam ad exitum adducendi. Praeter exspectationem, conventus particulares in 
Maiore Polonia modo conclusos quaestionem de bello adversus Turcas susci
piendo arbitrio regis reliquisse. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 98, f. 708r-713r. In angulo superiore sinistro (f. 708r): "fo
glio a parte". 

-Ed.: Welykyj LNA 13, p. 230 (fragm.) 

284 Vide N. 80. 
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Varsavia, 25 Dicembre 1680. Foglio a parte. 

Si verifica che il Principe Ludovico di Brandemburgo sii passato a Co
nigsberg con animo di condurre a Berlino la Principessa di Ratzivil, che 
dovrà essere sua sposa. E' dubio se il matrimonio debba contrarsi hora in 
Conigsberg, non sendo cosa che tanto pressi, e per altro parendovi qualche 
scapito e minor decenza, per parte del Principe, il farlo in questa forma.